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[Gustav Pedersen.] 
her er gjort gældende, og som rammer lige 
haardt, enten det er fattige Skovarbejdere, 
det gaar ud over, eller det er Folk i Statens 
Kontorer. 

Der kunde i øvrigt være Grund til at 
gøre flere Bemærkninger om hele dette 
Forhold, men jeg skal indskrænke mig her- 
til. Jeg regner med, at Tiden og Udvik- 
lingen efterhaanden gør det muligt at faa 
dette store og vigtige sociale Problem frem 
ogsaa fra denne Talerstol. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Jeg er enig 
med det ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen 
i, at Lønningerne for den Befolkningsgruppe, 
som vi kalder Handels- og Kontormedhjæl- 
pere, i mange Tilfælde er ret lav 홢 efter 
min Mening ogsaa for lav 홢, men jeg nød- 
sages til at protestere, naar det ærede Med- 
lem siger, at det er fra et enkelt Partis Side, 
man pukker paa, at denne Befolknings- 
gruppe ikke er Lønarbejdere. Det er ikke 
fra et enkelt Partis Side, man hævder dette 
Synspunkt, det hævdedes forleden Dag af 
Sø- og Handelsretten med Henvisning til 
de Former, hvorunder de paagældende Med- 
borgere Selv har organiseret deres Delta- 
gelse i Erhvervslivet. Men det hævdes jo 
ogsaa af mangfoldige inden for selve denne 
Erhvervsgruppe, en betragtelig stor Gruppe 
af Handels- og Kontormedhjælperne hæv- 
der selv, at de ikke betragter sig som Løn- 
arbejdere, men som Folk, der med Frem- 
tiden for Øje, som det ærede Medlem ogsaa 
hentydede til, bedømmer deres egen Pla- 
cering i Erhvervsudøvelsen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen _ (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen tager fejl, hvis han tror,- 
at jeg har Interesse i at trykke Skovarbej- 
dernes Lønninger ned . paa et urimeligt 
Niveau. Det har jeg slet ingen Interesse i, 
det har jeg heller ikke udtalt mig om. 
Jeg har spurgt Landbrugsministeren, med 
hvilken Begrundelse han har foretaget den 

Forhøjelse, som skal træde i Kraft den 1. 
Oktober, og naar jeg har spurgt herom, ,er 
det, fordi jeg ved, at disse Lønninger i Stats- 
skovene i Forvejen ligger en Del over, hvad 
de private Skovejere giver, ikke alene naar 
det drejer sig om Timebetaling, men ogsaa 
om Akkordbetaling, og jeg kan her indskyde, 
at det jo næsten altid er Akkord, der ar- 
bejdes efter. Forholdet er det, at de paagæl- 
dende tjener en Løn, der ligger betydeligt 
over den almindelige - Arbejdsmands-Løn. 
Derfor er det, jeg vil have at vide af Land- 
brugsministeren, med hvilken Begr undelse 
han nu kommer med en Forhøjelse af Løn- 
ningerne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Gustav Pedersen: Maa jeg sige til den 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby), at jeg 
for saa vidt ikke har misforstaaet ham, 
for_ det, der gaar igennem hans Udtalelse, 
er ikke, om Lønnen er høj eller lav; det er 
Lønnen, set i Relation til Lønnen for andet 
lignende Arbejde, og her er det, at jeg for 
mit Vedkommende mener, at Staten ikke 
alene skal drage en Sammenligning med an- 
dre Arbejdere inden for samme Omraade, 
men skal se paa, om Lønnen i det hele taget 
er anstændig. _ Jeg vil i hvert Tilfælde 홢 og 
jeg kender disse Lønninger 홢홢홢 hævde, at 
den Løn, der er Tale om, er ikke mere end 
anstændig. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen skal jeg sige, at det ikke er rigtigt, 
at Sø- og Handelsretten har taget Stilling 
til Spørgsmaalet, om Handels- og Kontor- 
medhjælperne er Lønarbejdere eller ej. 
Dette Spørgsmaal afgøres selvfølgelig ikke 
af en Dom vedrørende deres Opsigelsesfrist 
og Retten til at sende en kollektiv Opsigelse 
eller Retten til at afgive Strejkevarsel. 
Det afgøres af deres sociale Stilling, af deres 
Lønforhold, deres Arbejdstidsforhold, deres 
sociale Sikkerhed etc. Og dér er der vist 
ingen, der er i Stand til at dokumentere, at 
Handels- og Kontormedhjælperne har Avan- 
cementsbetingelser og Chancer, der i nogen 
Maade stiller dem gunstigere end Industriens 
Lønarbejdere. Og naar det er Tilfældet, 
maa det være naturligt for den Organisation 
og de Organisationsrepræsentanter, der skal 
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